ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по сокращению численности работников ООО «Сатурн»

13 декабря 2017 г. № 2
Москва

Председатель комиссии – заместитель директора Трифонова П. Л.
Секретарь комиссии – делопроизводитель Маврина О. И.
Присутствовали члены комиссии:

руководитель отдела кадров Малинина В. Т.;
юрист Васнецова Р. Г.;
руководитель отдела продаж Лукьянов И. О.

Повестка заседания:

Определение преимущественного права на оставление на работе при сокращении численности работников отдела продаж
Слушали:

1. Малинину В. Т. – о количестве должностей менеджеров по продажам, подлежащих исключению из штатного расписания (одна должность), о правах сокращаемых работников.

2. Лукьянова И. О. – о квалификации и производительности труда кандидатов на сокращение.

Результаты анализа преимущественного права работников отдела продаж на оставление на работе

	Ф.И.О.
	Должность
	Квалификация (уровень образования, знаний, умений)
	Производительность труда
	Другое
	Наличие преимущественного права на оставление на работе

	Иванов Р. О.
	Менеджер по продажам
	Высокая (высшее образование)
	Высокая

	Есть

	Григорьева И. А.
	Менеджер по продажам
	Низкая (среднее образование)
	Низкая

	Нет

	Миронова И. Т.
	Менеджер по продажам
	Низкая (среднее образование)
	Средняя
	В семье нет других работников с самостоятельным заработком
	Есть

Постановили:

Увольнению в связи с сокращением численности подлежит менеджер по продажам Григорьева И. А.

Председатель комиссии

Трифонова

П. Л. Трифонова

Секретарь комиссии

Маврина

О. И. Маврина